Limoeiro do Norte - 2930-0
CNPJ n°07 410001

Prefeitura de

LIMOEIRO
DO NRTE
INOVAÇÃO TÀNPAfiNCIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AL DE

o

FLS. 	o
J '::.- ]•  o

. ct

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de despesas da(s) Secretarias de Saúde; Educação Básica; Infraestrutura e Urbanismo;

Atividades Econômicas Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente; Assistência

Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Município

de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua Equipe

de Apoio cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES
E BATERIAS VEICULARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vem homologar o presente processo

administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO - N° 2021.1709-00IPMLN, para que

produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas:

EMPRESA 01: VALE CAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°
02.577.520/0001-97, vencedor dos lotes 1, III, IV, V e VI como valor global de R$ 1 .530.840,55(um milhão, quinhentos e

trinta mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 1- BATERIAS (AMPLA PARTICIPACÃO - 80%
ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNID QUANT MARCA VLR UNITARIO VLR TOTAL

1 BATERIA 60 AH UNID 104 STRADA R$ 350,00 R$ 36.400,00

2 BATERIA 70A1-1 UNID 27 STRADA R$ 545,00 R$ 14.715,00

3 BATERIA 90AH UNID 10 STRADA R$ 745,50 R$ 7.455,00

4 BATERIA DE 100AH UNID 48 STRADA R$ 697,00 R$ 33.456,00

5 BATERIA DE 150AH UNID 80 STRADA R$ 1.039,00 R$ 83.120,00

6 BATERIA DE 7A1-1 UNID 8 PIONEIRA R$ 114,00 R$ 912,00

7 BATERIA DE 5A1-1 UNID 12 PIONEIRA R$ 91,00 R$ 1.092,00

VALOR TOTAL DO LOTE - CENTO E SETENTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS R$ 177.150,00

LOTE III - PNEUS (AMPLA PARTICIPACÃO - 80%
ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNID QUANT MARCA VLR UNITÁRIO VLR TOTAL

1 PNEU (REF: 185/70R14) UNID 48 PIRELLI R$ 310,00 R$ 14,880,00

2 PNEU (REF: 900X20) 14 LONAS UNID 120 ANTEO R$ 1.250,00 0.000,00

3 PNEU (REF: 175/70R13) UNID 120 PIRELLI
. 	R$ 2 	, R$ 34.800,00

Limoeiro do Norte - Ceara, O 	 e
CNPJ 	 ______

Prefeitura de

LIMOEIRO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

VÇÃO L 1PPÁRNC

4 PNEU (REF: 175/70R14) UNID 48 PIRELLI R$ 320,00 R$ 15.360,00

5 PNEU (REF: 195/65R15) UNID 52 PIRELLI R$ 310,00 R$ 16.120,00

6 PNEU (REF: 185 R14) UNID 37 PIRELLI R$ 310,00 R$ 11.470,00

7 PNEU 275180R22,5 16 LONAS UNID 104 ANTEO R$ 1,900,00 R$ 197.600,00

8 PNEU 410X18 UNID 13 TECHNIC R$80,00 R$ 1.040,00

9 PNEU REFERENCIA 215175/17 UNID 32 ANTEO R$ 1.25000 R$40.000,00

10 PNEU 90X90X18 UNID 18 TECHNIC R$ 130,00 R$ 2.340,00

11 PNEU (REF: 17,5 X 25) 16 LONAS UNID 44 ANTEO R$ 5.700,00 R$ 250.800,00

12 PNEU 90X90X21 UNID 37 TECHNIC R$ 200,00 R$ 7.400,00

13 PNEU (REF: 1400X24) 16 LONAS UNID 24 ANTEO R$ 4.800,00 R$ 115.200,00

14 PNEU (REF: 12/5 180-18)16
LONAS UNID 5 ANTEO R$ 2,500,00 R$ 12.500,00

15 PNEU RADIAL 16 LONAS (REF:
UNID 44 ANTEO R$ 1.650,00 R$ 72.600,00

16 PNEU (REF: 265/75 R 16) UNID 20 PIRELLI R$ 500,00 R$ 10.000,00

17 PNEU (REF: 265/70 R 16) UNID 16 PIRELLI R$ 850,00 R$ 13.600,00

18 PNEU (REF: 185/65 R 15) UNID 72 PIRELLI R$ 400,00 R$ 28,800,00

19 PNEU (REF: 215/65 R16) UNID 10 PIRELLI R$ 548,90 R$ 5.489,00

VALOR TOTAL DO LOTE - NOVECENTOS E
NOVE

NOVENTA
REAIS

E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E D 999.999,00

LOTE IV - PNEUS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEl - 20%
ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNID QUANT MARCA VLR UNITARIO VLR TOTAL

1 PNEU (REF: 185/70R14) UNID 12 PIRELLI R$ 310,00 R$ 3.720,00

2 PNEU (REF: 900X20) 14 LONAS UNID 30 ANTEO R$ 1.250,00 R$ 37.500,00

3 PNEU (REF: 175/70R13) UNID 30 PIRELLI R$ 290,00 R$ 8.700,00

4 PNEU (REF: 175/70R14) UNID 12 PIRELLI R$ 320,00 R$ 3.840,00

5 PNEU (REF: 195/65R15) UNID 13 PIRELLI R$ 310,00 R$ 4.030,00

6 PNEU (REF: 185 R14) UNID 5 PIRELLI R$ 310,00 R$ 1.550,00

7 PNEU 275/80R22,5 16 LONAS UNID 26 ANTEO R$ 1.900,00 R$49.400,00

8 PNEU 410X18 UNID 3 TECHNIC R$80,00 R$240,00

9 PNEU REFERENCIA 215175117 UNID 8 ANTEO R$ 1.250,00 R$ 10.000,00

10 PNEU9OX9OX18 UNID 4 TECHNIC R$130,00-520,00

É^ n

Prefeitura de

LIMOEIRO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE DO NRTE

T RANSPARtNC A

11 PNEU (REF: 17,5 X 25) 16 LONAS UNID 11 ANTEO R$ 5.700,00 R$ 62.700,00

12 PNEU 90X90X21 UNID 9 TECHNIC R$ 200,00 R$ 1.800,00

13 PNEU (REF: 1400X24) 16 LONAS UNID 6 ANTEO R$ 4.80000 R$ 28.800,00

14 PNEU (REF: 1215180-18) 16
LONAS UNID 1 ANTEO R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

15 PNEU RADIAL 16 LONAS (REF:
1000X20) UNID 11 ANTEO R$ 1.650,00 R$ 18.150,00

16 PNEU (REF: 265/75 R 16) UNID 5 PIRELLI R$ 500,00 R$ 2.500,00

17 PNEU (REF: 265/70 R 16) UNID 4 PIRELLI R$ 850,00 R$ 3.400,00

18 PNEU (REF: 185/65 R 15) UNID 18 PIRELLI R$ 400,00 R$ 7,200,00

19 PNEU (REF: 215/65 R16) UNID 2 PIRELLI R$ 548,90 R$ 1.097,80

VALOR TOTAL DO LOTE - DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS ÉQUARENTA E
SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS R$ 247,647,80

LOTE V - CÂMARAS E PROTETORES (AMPLA PARTICIPACÃO - 80%

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNID QUANT MARCA VLR UNITARIO VLR TOTAL

1 CAMARA DE AR (REF: 900X20) UNID 120 JFF R$ 180,00 R$21.600,00

2 CAMARA DE AR (REF: 14) UNID 24 JFF R$ 65,00 R$ 1.560,00

3 CAMARA DEAR41OX18 UNID 13 GULFAIR R$101,00 R$1.313,00

4 CAMARA DEAR9OX9OX18 UNID 16 GULFAIR R$39,00 R$624,00

5 CAMARA DEAR9OX9OX21 UNID 37 GULFAIR R$39,00 R$1.443,00

6 CAMARA DE AR 2,75X1 8 UNID 15 GULFAIR R$ 33,00 R$495,00

7 PITO N° 22,5 UNID 24 BREMMER R$ 15,00 R$ 360,00

8 PITO No 13 UNID 16 JFF R$ 12,00 R$ 192,00

9 CAMARA DE AR (REF: 1000X20) UNID 44 JFF R$ 223,00 R$ 9.812,00

10 CAMARA DE AR (REF: 12/5 /80-18) UNID 5 JFF R$225,00 R$ 1.125,00

11 CAMARA DE AR (REF:1400 X 24) UNID 12 JFF R$460,00 R$5.520,00

12 CAMARA DE AR (REF:17,5 X 25) UNID 28 JFF R$ 444,99 R$ 12.459,72

13 PROTETOR (1000X20) UNID 44 SBN R$ 106,00 R$4.664,00

14 PROTETOR DE CAMARA
(REF: 17,5 X25) UNID 25 SBN R$330,00 R$8.250,00

15 PROTETOR PARA CAMARA DE
AR (REF: 900 X20) UNID 144 SBN R$85,00 R$ 12.240,00

16 PROTETOR PARA CAMARA DE
AR(REF:12/5/80-18) UNID 5 SBN $475,00

Limoeiro do Norte - Ceara, CEP
CNPJ n°07.891.674/

Prefeftua de

LIMOEIRO
DO NRTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

r  O CPL.

I!CAÇÀ0 t TRAPPARNCA

17 REMENDO PARA PNEU SEM
CAMARA (CAIXA TUCHO) UNID R$42,47 24 VIPAL R$1.019,28

18 PITO N° 14 UNID 32 BREMMER R$ 11,20 R$ 358,40

19 PITO N° 15 UND 32 BREMMER R$ 12,00 R$ 384,00

VALOR TOTAL DO LOTE - OITENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E
QUARENTA CENTAVOS

NOVENTA E QUATRO REAIS E R$ 83.894,40

LOTE VI - CÂMARAS E PROTETORES (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEl - 20%
TEM

1

DESCRIÇÃO DOS ITENS

CAMARA DE AR (REF: 900X20)

UNID

UNID

QUANT MARCA VLR UNITARIO VLR TOTAL

30 JFF R$ 180,00 R$ 5.400,00

2 CÂMARA DE AR (REF: 14) UNID 6 JFF R$ 65,00 R$ 390,00

3 CAMARA DE AR 41 OX1 8 UNID 3 GULFAIR R$ 101,00 R$303,00

4 CAMARA DE AR 90X90X18 UNID 6 GULF AIR R$ 39,00 R$ 234,00

5 CAMARA DEAR9OX9OX21 UNID 9 GULFAIR R$39,00 R$351,00

6 CAMARA DE AR 2,75X1 8 UNID 3 GULFAIR R$33,00 R$99,00

7 PITO N° 22,5 UNID 6 BREMMER R$ 15,00 R$ 90,00

8 PITO No 13 UNID 4 JFF R$ 12,00 R$48,00

9 CAMARA DE AR (REF: 1000X20) UNID 11 JFF R$223,00 R$2.453,00

10 CÂMARA DE AR (REF: 1215180-18) UNID 1 JFF R$ 225,00 R$ 225,00

11 CAMARA DE AR (REF:1400 X 24) UNID 3 JFF R$ 460,00 R$ 1.380,00

12 CAMARA DE AR (REF:17,5 X 25) UNID 7 JFF R$444,99 R$3.114,93

13 PROTETOR (1000X20) UNID 11 SBN R$ 106,00 R$ 1.16600

14 PROTETOR DE CAMARA (REF: 17,5
X25) UNID 10 SBN R$ 330,00 R$ 3.300,00

15 PROTETOR PARA CAMARA DE AR
(REF: 900 X 20) UNID 36 SBN R$ 85,00 R$ 3.060,00

16 PROTETOR PARA CAMARA DE AR
(REF:1215 /80-18) UNID 1 SBN R$ 95,00 R$ 95,00

17 REMENDO PARA PNEU SEM
CAMARA (CAIXA TUCHO) UNID 6 VIPAL R$ 42,47 R$ 254,82

18 PITO N°14 UNID 8 BREMMER R$11,20 R$89,60

19 PITO N° 15 UND 8 BREMMER R$ 12,00 R$ 96,00

VALOR TOTAL DO LOTE - VINTE E DOIS MIL, CENTO E QURENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO
CENTAVOS

Limoeiro do Norte - CeiiWV 930-000
CNPJ no 07.891.67410001-72

Prefeitura de

LIMOEIRO
DO NRTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

NOVAÇÃO A TRANSPARtNCIA

De acordo, órgãos p

OS
Secretário de Infraestrutura e

Urbanismo

4 P 	1b?
VANDIHOLANDAL ENA

Secretária de Assistência Social e Politicas Publicas Para
Mulheres, Crianças e

EMPRESA 02: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME (REPASSE DO VALE), CNPJ N'37.658.27110001-49,

vencedor do lote II com o valor global de R$ 43.50000 (quarenta e três mil e quinhentos reais) de acordo com as

especificações abaixo discriminadas.

LOTE II - BATERIAS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEl - 20%

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNID QUANT MARCA VLR UNITARIO VLR TOTAL

1 BATERIA 60 AH UNID 26 ONBAT R$ 356,00 R$ 9.256,00

2 BATERIA7OAH UNID 6 ONBAT RS 545,00 R$3.270,00

3 BATERIA 9OAH UNID 2 ONBAT R$745,00 R$1.490,00

4 BATERIA DE 100AH UNID 12 ONBAT R$ 695,00 R$ 8.340,00

5 BATERIA DE 150AH UNID 20 ONBAT R$ 103050 R$ 20.610,00

6 BATERIA DE 7AH UNID 2 ONBAT R$ 123,00 R$ 246,00

7 BATERIA DE 5AH UNID 3 ONBAT R$ 96,00 R$ 288,00

VALOR TOTAL DO LOTE - QUARENTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS R$ 43.500,00

Limoeiro do Norte/CE, 25 de outubro de 2021

kLS- ki /,4),7,1
INO JUNIOR TBIAINA

Secretário de Saúde
RGÃO GERENCIADOR

/
DORA FAR11E BRITO

Ordenadora De Despesas 	Secretaria Municipal De
Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos

Hídricos E Energéticos E Meio Ambiente - (SEMAE)

MARIA DE FATIMA Q4NDA DOS SANTOS SILVA
Secretária 	Áucação Básica

Limoeiro do Norte - Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ ri0  07.891.674/0001-72

Prefetj de

LIMOEIRO
DO NRTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

CIA

ANEXO 1- DEMANDA POR SECRETARIAS E UNIDADES GESTORAS

BATERIAS
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT SEMAS SEINFRA SEMEB SECSA

1 BATERIA 6OAI-I UNID 130 20 55 - 55

2 BATERIA 70AH UNID 33 - 15 - 18

3 BATERIA 90AI-1 UNID 12 - 6 - 6

4 BATERIA DE 100AH UNID 60 - 30 30 O

5 BATERIA DE 150AH UNID 100 - 40 60 O

6 BATERIA DE7AH UNID 10 - 10 -

7 BATERIA DE 5AH UNID 15 5 5 - 5

PNEUS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD SEMAE SEINFRA
SEMEB
FUNDEB

SEMEB
FME

SEMAS
SECSA
MAC

SECSA

1 PNEU (REF:185/70R14) UNID 60 O O O O 30 18 12

2
PNEU (REF: 900X20) 14
LONAS

UNID 150 O 80 70 O O - O

3 PNEU (REF: 175170R13) UNID 150 O 30 O O 30 54 36

4 PNEU (REF: 175/70R14) UNID 60 O O O O O 36 24

5 PNEU (REF: 195/65R15) UNID 65 O 25 O O O 24 16

6 PNEU (REF: 185 R14) UNID 42 O 20 O O O 13 9

PNEU 275/80R22,5 16
LONAS

UNID 130 O O O 130 O - O

8 PNEU 41OX18 UNID 16 4 O O O O 7 5

PNEU REFERENCIA
215/75/17

UNID 40 O O O 40 O - O

10 PNEU9OX9OX18 UNID 22 10 O O O O 7 5

11
PNEU (REF: 17,5 X 25)
16 LONAS

UNID 55 O 35 O O O 12 8

12 PNEU 90X90X21 UNID 46 4 30 7 5

13
PNEU (REF: 1400X24)
16 LONAS

UNID 30 O 30 O O O - O

14
PNEU (REF: 12/5/80-18)
16 LONAS UNID 6 O 6 O O O - O

15
PNEU RADIAL
16 LONAS (REF: I000X20)

UNID 55 O 55 O O O - O

16 PNEU (REF: 265/75 R 16) UNID 25 O 25 O O

17 PNEU (REF: 265/70 R 16) UNID 20 O O O O :

Limoeiro do Norte Ceara, CEP: 	 ,
CNPJn°07.891.674/0001-' 	"'

\ PL D

s4
,o

3 '

FLS. 	o

,*
	 c'

cPL.c

R,ef~~,un d

LIMOEIRO
DO NRTE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
EO'AÇA C E 	AS PA R E »CA

18 PNEU (REF: 185/65 R 15) UNID 90 O O O O O 54 36

19 PNEU (REF: 215/65 R16) UNID 12 O 12 O O O O O

CÂMARAS E PROTETORES

TEM DESCRIÇÃO UNID QTD SEMAE SEINFRA
SEMEB
FLJNDEB

SEMEB
FME

SEMAS SECSA
SECSA
MAC

1
CAMARA DE AR
(REF:900X20)

UNID 150 80 70

2
CAMARA DEAR
(REF: 14)

UNID 30 6 10 14

CAMARA DEAR
410X18

UNID 16 4 5 7

CAMARA DEAR
90X90X18

UNID 22 10 5 7

CAMARA DE AR
90X90X21 UNID 46 4 30 5 7

6
CAMARA DE AR
2,75X18 UNID 18 10 7

7 PITON° 22,5 UNID 30 30

8 PITO N° 13 UNID 20 20

CAMARA DE AR (REF:
1000X20)

UNID 55 55

10
CAMA RA DE AR (REF:
12/5/80-18)

UNID 6 6

11
CAMARA DE AR (REF:
1400 X 24)

UNID 15 15

12
CAMARA DE AR (REF:
175X25)

UNID 35 35

13 PROTETOR (1000X20) UNID 55 55

14
PROTETOR DE
CAMARA (REF: 1 7,5X25)

UNID 35 35

15
PROTETOR DE CAMARA
DE AR (REF: 900 X 20)

UNID 180 80 100

16
PROTETOR DE CAMARA

UNID 6 6 DEAR(REF:12/5/8O-18)

17

REMENDO PARA PNEU S
CAMARA (CAIXA TUCHO)

UNID 30 30

18 PITO N° 14 UNID 40 : 24

19 PITO N° 15 UNID 40 24

Limoeiro do Norte - Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n° 07.891.67410001-72